



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº173/2023-PMCC-CPL

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ARAME OVALADO 15 X 17, BOLA COM 1000M - Quantidade: 104 Unidade - Valor Referência: 590,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	ARAME	ARCELORMITTAL	104	52.416,00

Item: 0002 - CANTONEIRA 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 116 Barra - Valor Referência: 239,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	116	16.820,00

Item: 0003 - CANTONEIRA 2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 300 Barra - Valor Referência: 262,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	300	61.500,00

Item: 0004 - CANTONEIRA 2 X 1/8, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 160 Barra - Valor Referência: 121,73

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	160	15.200,00

Item: 0005 - CANTONEIRA 3 X 5/16, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 90 Barra - Valor Referência: 399,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CANTONEIRA	AÇO CEARENSE	90	31.860,00

Item: 0006 - CANTONEIRA 4 X 1/2, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 120 Barra - Valor Referência: 463,01

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CANTONEIRA	AÇO CEARENSE	120	47.880,00

Item: 0007 - CHAPAO LISA Nº ¼ CP - Quantidade: 5.303 Quilo - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CHAPAO	AÇO CEARENSE	5.303	58.333,00

Item: 0008 - CHAPAO LISA Nº ¼ CP - Quantidade: 1.767 Quilo - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	1.767	22.971,00

Item: 0009 - CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM 1/2 - Quantidade: 166 Quilo - Valor Referência: 32,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Jomarca	166	3.320,00



Item: 0010 - FERRO CHATO 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 220 Barra - Valor Referência: 156,20

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	220	22.440,00

Item: 0011 - FERRO CHATO 1.1/2 X 3/16, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 220 Barra - Valor Referência: 79,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	220	13.637,80

Item: 0012 - MALHA MF 113 MALHA 120M 10 X 20 FIO 3.4 CP - Quantidade: 525 Rolo - Valor Referência: 1.320,22

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Arcelor Mittal	525	614.250,00

Item: 0013 - MALHA MF 113 MALHA 120M 10 X 20 FIO 3.4 CP - Quantidade: 175 Rolo - Valor Referência: 1.320,22

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	MALHA	SINOBRAS	175	196.350,00

Item: 0014 - METALON 30 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 676 Barra - Valor Referência: 87,14

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	676	25.012,00

Item: 0015 - METALON 40 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 416 Barra - Valor Referência: 120,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	416	28.288,00

Item: 0016 - METALON 70 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 416 Barra - Valor Referência: 104,61

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	METALON	AÇO CEARENSE	416	35.771,84

Item: 0017 - PERFIL U 100 X 40 CHAPA Nº 11, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 220 Barra - Valor Referência: 211,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	220	38.500,00

Item: 0018 - PERFIL U ENREJ. 200 X 75 X 25, CHAPA Nº 11, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 392 Barra - Valor Referência: 383,12

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PERFIL	AÇO CEARENSE	392	127.400,00

Item: 0019 - PERFIL U ENREJ. 200 X 75 X 25, CHAPA Nº 11, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 130 Barra - Valor Referência: 383,12

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	PERFIL	AÇO CEARENSE	130	42.250,00

Item: 0020 - PERFIL U ENREJ. 50 X 25 X 10, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS - Quantidade: 286 Barra - Valor Referência: 136,28



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	286	22.880,00

Item: 0021 - PREGO 17MM X 21 MM - Quantidade: 130 Quilo - Valor Referência: 18,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	130	1.560,00

Item: 0022 - PREGO 17MM X 27 MM - Quantidade: 146 Quilo - Valor Referência: 16,54

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	146	1.752,00

Item: 0023 - PREGO 19MM X 36MM - Quantidade: 146 Quilo - Valor Referência: 23,97

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	146	1.752,00

Item: 0024 - PREGO 26MM X 72MM - Quantidade: 286 Quilo - Valor Referência: 21,76

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	286	4.862,00

Item: 0025 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 196, 5.0 CP - Quantidade: 339 Unidade - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	TELA	SINOBRAS	339	109.832,61

Item: 0026 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 196, 5.0 CR - Quantidade: 113 Unidade - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA (01.982.960/0001-67)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	Próprio	ACELOR	113	28.250,00

Item: 0027 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 283, 6.0 - Quantidade: 263 Unidade - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	263	124.925,00

Item: 0028 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 283, 6.0 - Quantidade: 87 Unidade - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA (01.982.960/0001-67)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	Próprio	ACELOR	87	34.800,00

Item: 0029 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 335, 8.0 CP - Quantidade: 261 Unidade - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	261	145.896,39

Item: 0030 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 335, 8.0 CP - Quantidade: 87 Unidade - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	87	48.632,13



Item: 0031 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 92, 4,2 - Quantidade: 126 Unidade - Valor Referência: 216,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	126	21.420,00

Item: 0032 - TUBO PRETO 2", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 226 Barra - Valor Referência: 191,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	226	24.860,00

Item: 0033 - VERGALHAO CA-50 5/16, 8MM, BARRA 12 METROS - Quantidade: 1.066 Barra - Valor Referência: 53,02

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	1.066	39.442,00

Item: 0034 - VIGA U 3" 1" ALMA 3", BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 263 Barra - Valor Referência: 388,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	263	86.001,00

Item: 0035 - VIGA U 3" 1" ALMA 3", BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 87 Barra - Valor Referência: 388,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	87	28.449,00

Item: 0036 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 3/16 - Quantidade: 5.212 Quilo - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Usiminas	5.212	39.090,00

Item: 0037 - CHAPA LISA Nº 3/8, 3M X 1,20M CP - Quantidade: 9.000 Quilo - Valor Referência: 9,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	9.000	55.800,00

Item: 0038 - CHAPA LISA Nº 3/8, 3M X 1,20M CR - Quantidade: 3.000 Quilo - Valor Referência: 9,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	CHAPA	AÇO CEARENSE	3.000	25.500,00

Item: 0039 - CHAPAO LISA Nº 1" - Quantidade: 6.819 Quilo - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	6.819	71.599,50

Item: 0040 - CHAPAO LISA Nº 1" - Quantidade: 2.273 Quilo - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	2.273	23.866,50

Item: 0041 - TELHA TRAPEZIO TP 40 0,43 ESPESSURA - Quantidade: 1.776 Metro - Valor Referência: 55,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
------------	----------	--------	-------------------	------------	-------------





N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22) Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha conforme descrição Arcelor Mittal 1.776 53.280,00

Item: 0042 - TELHA TRAPEZIO TP 40 0,43 ESPESSURA - Quantidade: 590 Metro - Valor Referência: 55,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Arcelor Mittal	590	17.700,00

Item: 0043 - VERGALHAO CA-50 1/2,12MM, BARRA COM 12 METROS - Quantidade: 630 Barra - Valor Referência: 111,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	630	48.510,00

Item: 0044 - VERGALHAO CA-50 1/2,12MM, BARRA COM 12 METROS - Quantidade: 210 Barra - Valor Referência: 111,63

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	210	16.170,00

Item: 0045 - VERGALHAO CA-50 3/8, 100MM, BARRA 12 METROS - Quantidade: 1.263 Barra - Valor Referência: 56,68

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	1.263	53.046,00

Item: 0046 - VERGALHAO CA-50 3/8, 100MM, BARRA 12 METROS - Quantidade: 421 Barra - Valor Referência: 56,68

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	421	17.682,00

Item: 0047 - VIGA I 6" 152,4 X 5,89MM, BARRA COM 12 METROS - Quantidade: 1.069 Barra - Valor Referência: 1.067,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	1.069	951.410,00

Item: 0048 - VIGA I 6" 152,4 X 5,89MM, BARRA COM 12 METROS - Quantidade: 356 Barra - Valor Referência: 1.067,55

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	356	316.840,00

Item: 0049 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 1/8 - Quantidade: 6.582 Quilo - Valor Referência: 33,89

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Ferro Norte	6.582	55.947,00

Item: 0050 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 1/8 - Quantidade: 2.194 Quilo - Valor Referência: 33,89

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Ferro Norte	2.194	18.649,00

Item: 0051 - ARAME GALVANIZADO Nº 16 - Quantidade: 52 Quilo - Valor Referência: 24,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	ARAME	VONDER	52	842,40

Item: 0052 - CHAPA LISA Nº 3/16, 3M X 1,20M - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 1.573,13



Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	50	50.000,00

Item: 0053 - CHAPA LISA Nº 3/16, 3M X 1,20M - Quantidade: 16 Unidade - Valor Referência: 1.573,13

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	16	16.000,00

Item: 0054 - CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 14 - Quantidade: 90 Unidade - Valor Referência: 701,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Aço Cearense	90	39.600,00

Item: 0055 - TUBO PRETO 4", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 76 Barra - Valor Referência: 253,33

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA (19.298.613/0001-85)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	TUBO	AÇO CEARENSE	76	16.340,00

Item: 0056 - VERGALHÃO CA-50 5/8, BARRA COM 12 METROS - Quantidade: 220 Barra - Valor Referência: 207,15

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	220	30.800,00

Item: 0057 - ARAME RECOZIDO BWG Nº 12 - Quantidade: 702 Quilo - Valor Referência: 16,88

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	702	8.424,00

Item: 0058 - ARAME RECOZIDO BWG Nº 18, TRANÇADO - Quantidade: 1.276 Quilo - Valor Referência: 17,84

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Arcelor Mittal	1.276	15.312,00

Item: 0059 - CANTONEIRA 3 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 90 Barra - Valor Referência: 428,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	90	31.950,00

Item: 0060 - CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 1/4 - Quantidade: 3.626 Quilo - Valor Referência: 20,98

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA (01.982.960/0001-67)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	Próprio	MULTIACO	3.626	28.935,48

Item: 0061 - CHAPAO LISA Nº 5/8 - Quantidade: 3.996 Quilo - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	3.996	41.798,16

Item: 0062 - CHAPAO LISA Nº 5/8 - Quantidade: 1.330 Quilo - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	1.330	13.911,80





Item: 0063 - FERRO CHATO 1" X 1/4, BARRA COM 6 METROS - Quantidade: 220 Barra - Valor Referência: 95,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
N SILVA PEGORER LTDA (30.903.456/0001-22)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	conforme descrição	Gerdau	220	13.200,00

Item: 0064 - METALON 20 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA6MET - Quantidade: 676 Barra - Valor Referência: 62,04

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA (01.982.960/0001-67)	Adjudicado em: 10/10/2023 - 13:47:40 - Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha	Próprio	ACO CEARENSE	676	22.308,00

Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº173/2023-PMCC-CPL



Resultado da Homologação

0001 - ARAME OVALADO 15 X 17, BOLA COM 1000M - ARAME - Valor Referência: 590,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	ARAME	104 Unidade	504,00	52.416,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0002 - CANTONEIRA 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 239,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	116 Barra	145,00	16.820,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0003 - CANTONEIRA 2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 262,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	300 Barra	205,00	61.500,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0004 - CANTONEIRA 2 X 1/8, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 121,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	160 Barra	95,00	15.200,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0005 - CANTONEIRA 3 X 5/16, BARRA COM 6 METROS - CANTONEIRA - Valor Referência: 399,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CANTONEIRA	90 Barra	354,00	31.860,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0006 - CANTONEIRA 4 X 1/2, BARRA COM 6 METROS - CANTONEIRA - Valor Referência: 463,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CANTONEIRA	120 Barra	399,00	47.880,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0007 - CHAPAO LISA Nº ¾ CP - CHAPAO - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CHAPAO	5.303 Quilo	11,00	58.333,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0008 - CHAPAO LISA Nº ¾ CP - conforme descrição - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.767 Quilo	13,00	22.971,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha
----------------------	--------------------	-------------	-------	-----------	--

0009 - CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM 1/2 - conforme descrição - Valor Referência: 32,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	166 Quilo	20,00	3.320,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0010 - FERRO CHATO 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 156,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	220 Barra	102,00	22.440,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0011 - FERRO CHATO 1.1/2 X 3/16, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 79,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	220 Barra	61,99	13.637,80	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0012 - MALHA MF 113 MALHA 120M 10 X 20 FIO 3.4 CP - conforme descrição - Valor Referência: 1.320,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	525 Rolo	1.170,00	614.250,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0013 - MALHA MF 113 MALHA 120M 10 X 20 FIO 3.4 CP - MALHA - Valor Referência: 1.320,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	MALHA	175 Rolo	1.122,00	196.350,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0014 - METALON 30 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA DE 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 87,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	676 Barra	37,00	25.012,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0015 - METALON 40 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 120,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	416 Barra	68,00	28.288,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0016 - METALON 70 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS - METALON - Valor Referência: 104,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	METALON	416 Barra	85,99	35.771,84	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0017 - PERFIL U 100 X 40 CHAPA Nº 11, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 211,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N SILVA PEGORER LTDA

conforme descrição

220 Barra

175,00

38.500,00

Homologado em
10/10/2023 13:47:53
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

**0018 - PERFIL U ENREJ. 200 X 75 X 25, CHAPA Nº 11, BARRA DE 6 METROS - PERFIL - Valor Referência: 383,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	PERFIL	392 Barra	325,00	127.400,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0019 - PERFIL U ENREJ. 200 X 75 X 25, CHAPA Nº 11, BARRA DE 6 METROS - PERFIL - Valor Referência: 383,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	PERFIL	130 Barra	325,00	42.250,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0020 - PERFIL U ENREJ. 50 X 25 X 10, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 136,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	286 Barra	80,00	22.880,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0021 - PREGO 17MM X 21 MM - conforme descrição - Valor Referência: 18,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	130 Quilo	12,00	1.560,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0022 - PREGO 17MM X 27 MM - conforme descrição - Valor Referência: 16,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	146 Quilo	12,00	1.752,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0023 - PREGO 19MM X 36MM - conforme descrição - Valor Referência: 23,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	146 Quilo	12,00	1.752,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0024 - PREGO 26MM X 72MM - conforme descrição - Valor Referência: 21,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	286 Quilo	17,00	4.862,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0025 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 196, 5.0 CP - TELA - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	TELA	339 Unidade	323,99	109.832,61	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0026 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 196, 5.0 CR - Próprio - Valor Referência: 406,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ACO ITALIA INDUSTRIA
METALURGICA LTDA

Próprio

113 Unidade

250,00

28.250,00

Homologado em
10/10/2023 13:47:53
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0027 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 283, 6.0 - conforme descrição - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	263 Unidade	475,00	124.925,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0028 - TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 283, 6.0 - Próprio - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Próprio	87 Unidade	400,00	34.800,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0029 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 335, 8.0 CP - conforme descrição - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	261 Unidade	558,99	145.896,39	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0030 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 335, 8.0 CP - conforme descrição - Valor Referência: 703,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	87 Unidade	558,99	48.632,13	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0031 - TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 92, 4.2 - conforme descrição - Valor Referência: 216,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	126 Unidade	170,00	21.420,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0032 - TUBO PRETO 2", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 191,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	226 Barra	110,00	24.860,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0033 - VERGALHAO CA-50 5/16, 8MM, BARRA 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 53,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.066 Barra	37,00	39.442,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0034 - VIGA U 3" 1" ALMA 3", BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 388,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	263 Barra	327,00	86.001,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0035 - VIGA U 3" 1" ALMA 3", BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 388,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





N SILVA PEGORER LTDA conforme descrição 87 Barra 327,00 28.449,00

Homologado em
10/10/2023 13:47:53
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0036 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 3/16 - conforme descrição - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	5.212 Quilo	7,50	39.090,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0037 - CHAPA LISA Nº 3/8, 3M X 1,20M CP - conforme descrição - Valor Referência: 9,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	9.000 Quilo	6,20	55.800,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0038 - CHAPA LISA Nº 3/8, 3M X 1,20M CR - CHAPA - Valor Referência: 9,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	CHAPA	3.000 Quilo	8,50	25.500,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0039 - CHAPAO LISA Nº 1" - conforme descrição - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	6.819 Quilo	10,50	71.599,50	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0040 - CHAPAO LISA Nº 1" - conforme descrição - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	2.273 Quilo	10,50	23.866,50	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0041 - TELHA TRAPEZIO TP 40 0,43 ESPESSURA - conforme descrição - Valor Referência: 55,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.776 Metro	30,00	53.280,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0042 - TELHA TRAPEZIO TP 40 0,43 ESPESSURA - conforme descrição - Valor Referência: 55,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	590 Metro	30,00	17.700,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0043 - VERGALHAO CA-50 1/2,12MM, BARRA COM 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 111,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	630 Barra	77,00	48.510,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0044 - VERGALHAO CA-50 1/2,12MM, BARRA COM 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 111,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	210 Barra	77,00	16.170,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha
----------------------	--------------------	-----------	-------	-----------	--

0045 - VERGALHAO CA-50 3/8, 100MM, BARRA 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 56,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.263 Barra	42,00	53.046,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0046 - VERGALHAO CA-50 3/8, 100MM, BARRA 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 56,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	421 Barra	42,00	17.682,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0047 - VIGA I 6" 152,4 X 5,89MM, BARRA COM 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 1.067,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.069 Barra	890,00	951.410,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0048 - VIGA I 6" 152,4 X 5,89MM, BARRA COM 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 1.067,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	356 Barra	890,00	316.840,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0049 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA N° 1/8 - conforme descrição - Valor Referência: 33,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	6.582 Quilo	8,50	55.947,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0050 - CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA N° 1/8 - conforme descrição - Valor Referência: 33,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	2.194 Quilo	8,50	18.649,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0051 - ARAME GALVANIZADO N° 16 - ARAME - Valor Referência: 24,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	ARAME	52 Quilo	16,20	842,40	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0052 - CHAPA LISA N° 3/16, 3M X 1,20M - conforme descrição - Valor Referência: 1.573,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	50 Unidade	1.000,00	50.000,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0053 - CHAPA LISA N° 3/16, 3M X 1,20M - conforme descrição - Valor Referência: 1.573,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





N SILVA PEGORER LTDA conforme descrição 16 Unidade 1.000,00 16.000,00

Homologado em
10/10/2023 13:47:53
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0054 - CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 14 - conforme descrição - Valor Referência: 701,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	90 Unidade	440,00	39.600,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0055 - TUBO PRETO 4", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS - TUBO - Valor Referência: 253,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	TUBO	76 Barra	215,00	16.340,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0056 - VERGALHÃO CA-50 5/8, BARRA COM 12 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 207,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	220 Barra	140,00	30.800,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0057 - ARAME RECOZIDO BWG Nº 12 - conforme descrição - Valor Referência: 16,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	702 Quilo	12,00	8.424,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0058 - ARAME RECOZIDO BWG Nº 18, TRANÇADO - conforme descrição - Valor Referência: 17,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	1.276 Quilo	12,00	15.312,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0059 - CANTONEIRA 3 X 1/4, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 428,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	90 Barra	355,00	31.950,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0060 - CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 1/4 - Próprio - Valor Referência: 20,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Próprio	3.626 Quilo	7,98	28.935,48	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0061 - CHAPAO LISA Nº 5/8 - conforme descrição - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	3.996 Quilo	10,46	41.798,16	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0062 - CHAPAO LISA Nº 5/8 - conforme descrição - Valor Referência: 39,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N SILVA PEGORER LTDA

conforme descrição

1.330 Quilo

10,46

13.911,80

Homologado em
10/10/2023 13:47:53
Por: Josemira
Raimunda Diniz
Gadelha

0063 - FERRO CHATO 1" X 1/4, BARRA COM 6 METROS - conforme descrição - Valor Referência: 95,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N SILVA PEGORER LTDA	conforme descrição	220 Barra	60,00	13.200,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha

0064 - METALON 20 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA6MET - Próprio - Valor Referência: 62,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA	Próprio	676 Barra	33,00	22.308,00	Homologado em 10/10/2023 13:47:53 Por: Josemira Raimunda Diniz Gadelha


Josemira Raimunda Diniz Gadelha
Autoridade Competente



Tipo Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Material Técnico Hospitalar, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais órgãos desta secretaria. ABERTURA: 26/10/2023, às 09:00 horas. O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JAILSON CARVALHO DE SOUSA JÚNIOR

Pregoeiro

Publicado por:

Jailson Carvalho de Sousa Júnior

Código Identificador: C4594D66

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL**
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-004/2023-FMAS

O Município de Breu Branco-PA, através do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura da sessão na data de 24/10/23 às 08h00min, horário de Brasília-DF, através do site www.bnc.org.br. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para aquisição futura e eventual de Kits Cesta Básica de Alimentos, para atendimento emergencial às famílias em situação de vulnerabilidade social e nutricional, residentes no município de Breu Branco-PA, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível no site www.bnc.org.br, mural de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 10 de outubro de 2023

TIAGO SILVA MARCHESINI

Pregoeiro

Publicado por:

Tiago Silva Marchesini

Código Identificador: 623541EC

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO SEMAP**
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-004/2023-PMBB

O Município de Breu Branco-PA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que publicará a licitação supramencionada, com data de abertura em 26/10/23 às 09h00min, horário de Brasília-DF. Objeto: Contratação de EMPRESA para executar os serviços de Revitalização da Praça do Moju – 2ª etapa no município de Breu Branco, de acordo com as especificações e informações técnicas constantes dos Anexos integrantes deste Edital, bem como outras informações contidas ainda em conformidade com os projetos anexos ao Projeto Básico. O Edital estará disponível no mural de licitações www.tcm.pa.gov.br e portal de transparência www.breubranco.pa.gov.br.

Breu Branco-PA, 10 de outubro de 2023

TIAGO SILVA MARCHESINI

Presidente-CPL

Publicado por:

Tiago Silva Marchesini

Código Identificador: 9F87A816

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- PMCC

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 101/2023/PMCC-, na modalidade pregão eletrônico Nº 063/2023/SRP, que objetiva O Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de material de construção civil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 910.349,70. COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELLI, no valor de R\$ 1.618.285,77. CONSTRUNORTE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 249.922,84. CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI no valor de R\$ 657.983,32. J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 1.138.552,84. K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 591.361,12. L R SPANHOL CIA LTDA, no valor de R\$ 400.999,70. LOURENÇO E SILVA LTDA no valor de R\$ 692.597,13. LP COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA no valor de R\$ 388.753,15. M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 1.220.212,53. MODERNA CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 108.998,70.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA

Autoridade Competente

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: C31CF3F8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO-FMS

O Agente de Contratação da Comissão de licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) MARCOS PAULO ARAÚJO SILVEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de licença de uso de sistemas de informática com solução integrada e Manutenção desses sistemas, compreendendo módulos específicos de utilização, com finalidade de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. FAVORECIDO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. VALOR: R\$ 132.562,02 (cento e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, datada de 01 de abril de 2021, conhecida como Lei Geral das Licitações, bem como em suas alterações subsequentes. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr. Marcos Paulo Araújo Silveira, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 10 de outubro de 2023.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Agente de Contratação

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador: FE1FC5F6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO AQUIS. FERROS-
PMCC**

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 173/2023/PMCC-, na modalidade pregão eletrônico Nº 101/2023/, que objetiva Aquisição de ferros e aço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã

dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA, com o valor de R\$ 114.293,48 C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 744.775,85 N SILVA PEGORER LTDA, com o valor de R\$ 3.414.956,28.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA

Autoridade Competente

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:13D0F360

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO AQUIS. UNIFORMES- PMCC

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 153/2023/PMCC-, na modalidade pregão eletrônico Nº 088/2023/SRP, que objetiva, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes, para uso dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, com o valor de R\$ 458.000,00 S SANTOS DE SOUSA-ME, com o valor de R\$ 233.656,00

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA

Autoridade Competente

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:938A776F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229422, proveniente do Processo Licitatório 002/2022/PMCC que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, IMO INSTITUTO DE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA, CONTRATADO. contratação de empresa especializada em segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar programa de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT e do Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade – LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, bem como realizar exames médicos periódicos do PCMSO dos servidores municipais. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 222.988,70 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, alínea "b", parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 27 de setembro de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:41A9A61F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA Nº 20231413

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231413

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo Licitatório nº 158/2023/FMS- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual "Aquisição e instalação de extintores" de Incêndio, recargas e placas de sinalização, em conformidade com as normas técnicas vigentes, com o objetivo de garantir a segurança e prevenção de incêndios nas instalações do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. Vencedora: GETCON CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 106.695,70. VIGÊNCIA: 12 meses,

Canaã dos Carajás-PA, 02 de outubro de 2023.

Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:76BB4065

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

EMENTA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023-FMDS-CPL - CONCORRENCIA Nº 017/2023 - OBJETO: Concessão Gratuita de Direito de Uso, de Lotes Localizados no Distrito Empresarial "Antônio José de Araújo", Polo da Indústria e Serviços, localizado a Rodovia VS 040, km 03 e criado pela Lei Municipal 802/2018.

Às 14h:00min do dia 10 de outubro de 2023, reuniram-se na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, o Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Douglas Ferreira Santana, nomeado através da portaria 1.261/2021-GP, bem como os membros da Comissão Permanente de Licitação, senhores(a) Patrícia dos Santos Branco e Marcos Vinicius Lopes de Faria, para proceder a análise da documentação de habilitação das licitantes do processo acima ementado.

1 - ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

1.1. EMPRESA: AÇO ITALIA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.2. EMPRESA: AGRIPINO PROJECT LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.3. EMPRESA: ARLUG RIO LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELI, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.4. EMPRESA: BESC REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.5. EMPRESA: CONSTRULIDER LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.6. EMPRESA: CONSTRU-SUL MÁQUINAS E LOCAÇÕES LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada a documentação de habilitação da Licitante, sendo atendido os requisitos quanto a Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e qualificação Econômico-financeira, restando a mesma **HABILITADA**.

1.7. EMPRESA: CONSTRUFAR MÁQUINAS E TERRAPLENAGEM LTDA, registra-se que a empresa não apresentou a documentação solicitando enquadramento na condição de ME/EPP, nesta feita, não sendo enquadrada, ademais fora analisada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação da Comissão de licitação do Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) MARCOS PAULO ARAÚJO SILVEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de licença de uso de sistemas de informática com solução integrada e Manutenção desses sistemas, compreendendo módulos específicos de utilização, com finalidade de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. FAVORECIDO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS VALOR: R\$ 132.562,02 (cento e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e dois centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, datada de 01 de abril de 2021, conhecida como Lei Geral das Licitações, bem como em suas alterações subsequentes.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pelo(a) Sr. Marcos Paulo Araújo Silveira, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

Canaã dos Carajás - PA, 10 de outubro de 2023.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20229422, proveniente do Processo Licitatório 002/2022/PMCC que entre si celebraram a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, IMO INSTITUTO DE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA, CONTRATADO, contratação de empresa especializada em segurança e medicina do trabalho a fim de elaborar programa de Prevenção de Riscos Ambientais - PPRA, Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT e do Laudo Técnico de Insalubridade e Periculosidade - LTIP, Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO, bem como realizar exames médicos periódicos do PCMSO dos servidores municipais. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 222.988,70 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, alínea 'b', parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. O Contrato encontra-se disponível aos interessados para consulta e baixa (download baixa, no site <http://www.transparenciacanaa.com.br>).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 153/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 088/2023/SRP, que objetiva, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes, para uso dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Vencedoras: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, com o valor de R\$ 458.000,00 S SANTOS DE SOUSA-ME, com o valor de R\$ 233.656,00

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 173/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 101/2023/, que objetiva Aquisição de ferros e aço, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: ACO ITALIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA, com o valor de R\$ 114.293,48 C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 744.775,85 N SILVA PEGORER LTDA, com o valor de R\$ 3.414.956,28.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No dia 10 de outubro de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo Licitatório nº 101/2023/PMCC, na modalidade pregão eletrônico Nº 063/2023/SRP, que objetiva O Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de material de construção civil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedoras: C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R\$ 910.349,70. COMERCIO ALVORADA DE MANGUEIRAS E FERRAGENS EIRELI, no valor de R\$ 1.618.285,77. CONSTRUNORTE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 249.922,84. CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI no valor de R\$ 657.983,32. J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 1.138.552,84. K M P COMERCIO DE MAT. P/ CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 591.361,12. L R SPANHOL CIA LTDA, no valor de R\$ 400.999,70. LOURENÇO E SILVA LTDA no valor de R\$ 692.597,13. LP COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA no valor de R\$ 388.753,15. M S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA no valor de R\$ 1.220.212,53. MODERNA CONSTRUCAO LTDA, no valor de R\$ 108.998,70.

JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
Autoridade Competente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20231413
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo Licitatório nº 158/2023/FMS- Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 092/2023/SRP, nos termos da Lei 14.133/2021. Objeto: Registro de preço para futura e eventual "Aquisição e instalação de extintores" de Incêndio, recargas e placas de sinalização, em conformidade com as normas técnicas vigentes, com o objetivo de garantir a segurança e prevenção de incêndios nas instalações do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás Estado do Pará. Vencedora: GETCON CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, no valor de R\$ 106.695,70. VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2023/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP 2023/8/4263 PMC, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ROÇADEIRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E PEÇAS DE ROÇAGEM E AFINOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/FUNDOS MUNICIPAIS, DESTA MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 30/10/2023 às 09:00 horas.

O Edital estará disponível nos sites:
<https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/> e www.comprasnet.gov.br
e e-mail pregaieletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE 19/2023-PMGP homologado em 09/10/2023, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 02/10/2023, ao Objeto: registro de preços para aquisição de pneus e câmaras de ar, para atender à frota do município de Goianésia do Pará à empresa: O R MACEDO LTDA, CNPJ: 17.237.350/0001-79, valor R\$ 652.199,94.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20230525; ORIGEM: PREGÃO Nº 015-2023-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA(O): PAX PREV SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA; VALOR TOTAL: R\$ 85.263,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e três reais); VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2023.

CONTRATO Nº: 20230527; ORIGEM: PREGÃO Nº 015-2023-PE-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADA(O): M O DA COSTA EIRELI; VALOR TOTAL: R\$ 79.040,00 (setenta e nove mil, quarenta reais); VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023-PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2023

Objeto: Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços continuado de Saúde e Segurança do Trabalho no eSocial, para atender as necessidades do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 23/10/2023, às 10:00 hora local.

Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaubpa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail: licitacao@itaubpa.pa.gov.br, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SRP 3-2023-002-PMJ

Abertura dia 10/11/2023, às 08:00 horas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE FORMA PARCELADO NO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-048-PE

Abertura dia 26/10/2023, às 08:00 horas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção, organização e coordenação na montagem, manutenção, desmontagem e remoção de materiais decorativos natalinos no município de Jacundá - PA.

Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site <http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia>.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.2023

A Secretária Municipal de Meio Ambiente de juruti/PA torna público aos interessados a revogação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 012.2023- Repetição, cujo o objeto é a contratação de empresa capacitada para reforma e ampliação da sede da secretaria municipal de meio ambiente de juruti, conforme condições previstas no termo de referência e seus anexos, que integram este edital, com fundamento ao previsto no "caput" do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Técnico 089/2023 - Setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Juruti datado e assinado pelo Sr. AMILTON JOSÉ DA SILVA VIANA - Engenheiro Civil - CREA: 151701949-4, em razão da necessidade de readequação da Planilha Orçamentária.

Juruti - PA, 10 de outubro de 2023.
NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 550/2023/SMSI, PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2023/CEL/SEVOP/PMC, referente ao processo licitatório Nº 7.795/2023-CEL/PMC, objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Água Mineral, para atender as necessidades da SMSI e seus órgãos adidos; Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ nº 35.334.877/0001-01; Valor: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), Assinatura 09/10/2023, Vigência: 31/12/2023. Jair Barata Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 541/2023/SMSI, Processo Administrativo nº 19.856/2023-PMC, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 057/2023-CPL/PMC, que gerou a ata de registro de preço nº 363/2023-CPL/PMC objeto: Aquisição de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e seus órgãos adidos; Empresa: D. L. LIMA LTDA, CNPJ: 33.764.650/0001-62; Valor: R\$ 16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais), Assinatura 26/09/2023, Vigência: 31/12/2023. Jair Barata Guimarães Secretário de Segurança Institucional.

